
Anotace 

JOHNOVÁ, Jana. Kvalita života seniorů v domovech pro seniory v době covidu. Praha, 2022. 

Diplomová práce. Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta. Diakonika. Vedoucí 

práce: Mgr. Monika Ulrichová, Ph.D. 

Diplomová práce se zabývá kvalitou života seniorů v pobytových zařízeních sociální 

péče v době pandemie covidu-19. Teoretická část je uvedena problematikou stáří a stárnutí 

obecně. V úvodní části nahlížím na pojetí stáří a na seniory z pohledu dnešní společnosti. 

V další kapitole se zaměřuji na vymezení pojmu kvality života a na kvalitu života seniorů 

v zařízeních sociální péče. Následuje kapitola, která má za cíl představit současný systém péče 

o seniory v pobytových zařízeních, jehož součástí jsou i sociální pracovníci. Dále se zaměřuji 

na aktivity, které mají za cíl zlepšovat kvalitu života seniorů a které krátce představím.  

V poslední kapitole se věnuji pandemii covid-19 a problémům, které díky tomu vyvstaly 

a se kterými se museli potýkat jak senioři, tak personál v zařízeních sociální péče, a které 

významně ovlivnily kvalitu poskytované péče, potažmo kvalitu života seniorů v pobytových 

zařízeních. 

Praktická část je zaměřena na porovnání kvality života seniorů v pobytových zařízeních 

sociální péče během pandemie covidu-19. Pro svůj výzkum jsem si zvolila smíšenou metodu 

výzkumu, kdy informace byly získány jednak dotazníkovým šetřením a jednak formou 

rozhovoru. Výsledky byly dále analyzovány a interpretovány. V závěru se nachází shrnutí celé 

práce a doporučená opatření ke zmírnění negativních dopadů pandemie covid-19 na seniory 

v pobytových zařízeních sociální péče. 

 


